平成 25 年 1 月 30 日

各  位

会 社 名 株式会社 トーメンエレクトロニクス

代表者名 代表取締役社長 磯 野 央 幸

（コード番号 7558 東証第一部）

問合せ先 経営企画部長 西  山  健太郎

 （℡．03-5462-9666）

平成 25 年 3 月期業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成 24 年 4 月 25 日に公表した平成 25 年 3 月期通期連結業績予想及び配当予想を下記

のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

平成 25 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 24 年 4 月 1 日～平成 25 年 3 月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（A） 百万円
160,000

百万円
5,050

百万円
5,200

百万円
3,500

円 銭
216.40

今回修正予想（B） 152,800 2,870 3,140 2,400 148.39

増 減 額（B－A） △ 7,200 △ 2,180 △ 2,060 △ 1,100

増 減 率（％） △ 4.5 △ 43.2 △ 39.6 △ 31.4

（ご参考） 前期実績
（平成 24 年 3 月期） 138,386 4,070 4,174 3,100 191.72

修正の理由

平成 25 年 3 月期通期の連結業績予想につきましては、デジタルコンシューマにおける半導体部品の需要の低下に

加え、中国をはじめとする新興国の景気減速の影響もあり、売上高は、当初予想を下回る見込みとなりました。

また、利益面につきましても、売上高減少の影響に加え、相対的に利益率の低い製品販売の伸長やコンシューマ

製品の販売単価の下落の影響から、平成 25 年 3 月期通期の営業利益、経常利益、当期純利益は、いずれも当初予想

を下回る見通しとなりました。
（注）上記の業績予想は、現時点で入手された情報に基づき当社が判断した見通しであり、潜在的なリスクや

不確実性が含まれております。実際の業績は様々な原因により、これらの業績予想とは大きく異なるこ

とがありますことをご承知おき下さい。

●配当予想の修正について

 年間配当金
 第 2 四半期末 期 末 合 計
前回予想
（平成 24 年 4 月 25 日発表）

円 銭
20.00

円 銭
25.00

円 銭
45.00

今回修正予想  20.00 40.00

当期実績 20.00

前期（平成 24 年 3 月期）実績 15.00 25.00 40.00

修正の理由

 平成 25 年 3 月期（通期）において、営業利益、経常利益、当期純利益のいずれも当初の予想を下回る見込みと

なりましたので、今回の通期連結業績予想の修正を踏まえ、平成 25 年 3 月期の期末配当につきましては、前回予

想の 1 株当たり 25 円から 5 円減額の 20 円とし、第 2 四半期末の 20 円と合わせて 1 株当たり年間配当予想を 40

円に修正させていただきます。

 なお、平成 24 年 9 月 30 日を基準日とする第 2 四半期末の剰余金の配当（中間配当）につきましては、平成 24

年 12 月 10 日にお支払いしております。

以 上